2

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е

от 10 июля 2025 года  №  91

О внесении изменений в решение совета депутатов
Кировского муниципального района
Ленинградской области от 21 июня 2017 г. № 45
«Об условиях предоставления права на пенсию
за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы
Кировского муниципального района
Ленинградской области»

В целях приведения нормативных  правовых актов Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в решение совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 21 июня 2017 г. № 45 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Изложить абзац 7 раздела 2 «Основные понятия, используемые в целях настоящего Положения» Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), в следующей редакции:
«страховая пенсия - пенсия по старости (инвалидности), назначенная в соответствии с Федеральным законом № 400-ФЗ, либо пенсия до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, назначенная в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ».
1.2. По тексту Положения слова «аппарата главы Кировского муниципального района Ленинградской области совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «аппарата совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации газете «Ладога», размещению на сайтах администрации и совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» и вступает в силу с 1 августа 2025 года.

Глава муниципального района                                              Ю.С.Ибрагимов

Разослано: КФ, аппарат совета депутатов, отдел учета и отчетности, управление кадров.

image1.png